Utrūm valeat pactum de cogendo ven-
ditore censūs ad redimendum, ob-
non solutum censem per biennium;
an super domibus imponi queat cen-
sus; anquè, obligatis aliis immobi-
libus fructus censuarios producenti-
bus, possit dominus censūs agere con-
tra dominum possessorem? *tr.* 9. q. 45.
tot. à p. 264.

Nunquid dominus censūs poterit co-
gere ad redimendum ex vi paecti debi-
torem in solutione cessantem? Videas
tr. 9. q. 45. n. 2. 3. p. 265.; & an tale
pactum valeat, nec nè? *ibidem* n. 2. 3.
& seqq.; notando semper, quòd ex
vendoris culpā non est prohibita re-
petitio: *ibi* n. 6. p. 265.

Res, censiū supposita, cum suo onere
trāsit: *tr.* 9. q. 95 n. 9. 12. 15. p. 503. & seqq.

Certatio. Dementia est cum superiori-
bus certare: *tr.* 8. palestr. 3. lect. 20. p.
409. in med.

Certitudo absque partis citatione extra-
cta, numnè fidem faciat? *tr.* 9. q. 28.
n. 4. p. 145.

Parochicertitudo mortem probat: *tr.* 9.
q. 96. n. 3. p. 506.

Cessare legem necesse est, si ratio cessat
legis: *tr.* 1. l. 2. c. 11. n. 69. p. 249.; mo-
dò lex in duplice haud nitatur ratio-
ne, quia tunc etsi cesset una, si alia
remanet, non cessat lex: *ibi* num. 72.
p. 249.

Cessio bonorum cur introducta fuit? *tr.* 1.
l. 4. c. 11. n. 120. p. 623.

Debitores ad vitandos carceres ad ces-
sionis bonorum auxilium configunt,
quando solvendo non sunt: *tr.* 1. l. 4.
c. 11. n. 1. p. 606.; verùm qui gaudere
vult beneficio isthac cessionis bono-
rum, inventarium debet confidere:
ibid. n. 2.; & tunc, si fortuito casu effe-
ctus est non solvendus, hocce bene-
ficio fruitur: n. 3.; licet ei renun-
tiasset cumjuramento: n. 45. p. 607;
quod itidem procedit in muliere,
quando hæc carcerari valet prodebi-
to: n. 7.; & similiter in minore: n. 10.
p. 608, modò judicis decretum inter-
veniat: n. 11.; qui quidem etiam bo-
nis cedere potest, quando ea sine cu-
ratore administrat: n. 12.; & parifor-
miter in filio-fam., qui cedere valet:
n. 13.; dummodò non cedat peculium
profectitum in præjudicium patris:
n. 14.; nisi debita contracta, ac versa-
fuissent in patris utilitatem: n. 15.; &
an ejusmodi beneficio potiatur
quando de consensu patris se obliga-
vit? Affirmative: n. 17. 18. An debi-
tor pauper hoc gaudeat beneficio ad-
versum creditores æquè pauperes? n.
18. 19. p. 609. An adiens hæreditatem
cum beneficio inventarii? n. 21. 22;
hæres siquidem adiens hæreditatem
sine inventario, etsi absque animo
fraudandi creditores, cessionis bene-
ficio non privatur: n. 23.; aliter si per
dolum inventarium non fecit: n. 27. p.
610. De spoliatore ad fructuum resti-
tutionem damnato quid? Si sine do-
lo spolium commisit, gaudet: n. 28.
Eodem modo, in iisdemque terminis
usurarius: n. 29.; & excommunicatus:
n. 30. p. 610.

Qui debita non agnoscit, bonis cede-

re non valet: *tr. I. l. 4. c. 11. n. 46. p. 613.*; ubi *n. 47.* quomodo agnoscatur debitum; & *n. 48.* quod per dationem fidejussori non agnoscitur. Quod si anteā negavit, & post sententiam, vel in gradu appellationis ante finalē sententiam fassus fuit, utrūm cessione bonorum tueatur? *tr. I. l. 4. c. 11. à n. 51. ad 54. p. 613.*, ubi sub distinctione resolvitur.

Malitiosè occultanti vel creditores, vel bona, cessio non elargitur: *tr. I. l. 4. c. 11. n. 55 p. 614.* Nec illi, qui tempore contractū inopserat non solvendo, & se esse solvendo affirmavit: *n. 56.* Nec debitori, cui creditores, vel maior illorum pars quinquennalem dilationem concedere voluerint: *n. 60.*, quia tunc debitor etiam invitus adstringitur illam acceptare: *num. 61. p. 615.*, & cāfinitā, cedere bonis nequit: *n. 62.* Nec debitori facienti pactum de se propter debitum non incarcerando: *n. 63.* Nec debitori obligato ad factum: *n. 65.* Nec obligato ad onus personale: *n. 66.* Nec fiscali debitori: *n. 67.*; imò iste, tametsi dives sit, vel fidejussorem præstet, carcerandus est: *n. 68.*; sive debitum ex delicto sive ex quasi-delicto profluat: *n. 69. p. 616.*; quamvis aliter esset de jure communi: *n. 70.* Nec debitori Ecclesiæ: *n. 71.* Neque quibus competit privilegium, ne possint conveniri, nisi in quantum facere possunt: *n. 73.* Nec illi, qui pro civili debito carcerari nequit: *n. 74.* Nec militibus: *n. 75.* Nec omnium bonorum socio competit cessio, si creditor est alter socius: *n. 76.* Nec colono partiario: *n. 77.* Nec ascendentibus: *n. 78.* An fratribus? *n. 79. 80. p. 617.* An patrono, & ejus liberis? Non: *n. 81.* Nec marito: *num. 82. 83.* Nec socero à nuro, generovè convento; aut è contra: à *n. 84 ad 86. p. 617.* Nec donatori à donatario convento: *n. 87.*, intelligendo ut in *n. 88. p. 618.* Nec clericō: *n. 89.* Numnè agricolis? *n. 90.* An nobilibus? *num. 91. 92. 94 98. 99.*

Utrūm fisci debitoribus? Minimè: *n. 96. 97.* Nec debitori ex delicto, vel quasi: *n. 100. p. 619.* Nunquid debitori, qui tempore contractū pactum iniit cum creditore, ut pro debito, debito tempore non soluto, jussu judicis carceraretur? *n. 116. 117.* Non competit decoctoribus: *n. 118. 121. p. 623.* Nec illi, qui habet unde plenariè creditoribus solvat: *n. 124.* Nec perjuro: *n. 125. p. 624.* Nec emphyteutæ, ac fœudatario: *n. 126.* An deportato restituto? *n. 128.* Nec competit revocanti cessionem: *n. 132. p. 625.*

Culpa lata an sufficiat, ut bonorum cessio denegetur? *tr. I. l. 4. c. 11. n. 122. p. 623.* & c. 12. n. 7. p. 632.; & an dolus, & lata culpa unum adversus creditem sufficiat quod ad alios? *dicit. c. 11. n. 123. p. 623.*